





PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID EDITAL CAPES Nº 061/2013

EDITAL 01-A/2015 PIBID UNIRG PRORROGAÇÃO DE SELEÇÃO PARA LICENCINDOS BOLSISTADOS SUBPROJETOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, LETRAS PORTUGUÊS, LETRAS INGLÊS E PEDAGOGIA

O Centro Universitário UnirG por meio das Pró-Reitorias de Pesquisa (Propesq), CT&I (órgão de apoio a Fundação UnirG e ao Centro Universitário UnirG na captação de recursos externos) e de Graduação e Extensão (PGRAD), em convênio com o Governo do Estado do Tocantins, por meio da Diretoria de Ensino e Secretaria Municipal de Educação de Gurupi-TO, tornam pública a inscrição para selecionar **bolsistas supervisores** com carga horária de 12 horas semanais, para o Programa Institucional de Iniciação à Docência – PIBID nº 128955/2013 (Pibid/UnirG), na forma deste Edital.

Mais informações sobre o programa encontram-se na página da CAPES http://www.capes.gov.br/educacao-basica/capespibid

OBJETIVO

Ampliar o período de inscrição de candidatos para preenchimento de vagas para **licenciandos bolsista** dos subprojetos de Educação Física, Letras Português, Letras Inglês e Pedagogia do Pibid/UnirG do Centro Universitário UNIRG para o período de março de 2015 a dezembro de 2017, podendo ser prorrogável por igual período.

1 PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

- 1.1 Fica prorrogado o período de inscrições, de 13 a 20 de fevereiro de 2015, de candidatos à seleção para preenchimento das vagas para professores supervisores de Educação Física, Letras Inglês, Letras Português e Pedagogia.
- 1.1.2 As inscrições deverão ser efetuadas na sala do Pibid, situada à Av. Pará, quadra 20, lote 01 nº 2432 Bairro Engenheiro Waldir Lins II (Antigo Prédio do Hotel Açaí), 2º piso, 3º pavilhão das 8h30 as 12h, nas coordenações dos Cursos de Letras e Pedagogia, situadas no campus I do Centro Universitário UnirG das 19h as 22h, e na coordenação do curso de Educação Física, situado no Campus II das 7h30 às 11h30.

Gurupi, 13 de fevereiro de 2015.

Prof ^a Dr^a Lady Sakay Coordenadora Institucional Pibid/UnirG n° 128955/2013